
 

 ARRÊTÉ n° 2024B18 (02920240503701) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexe qui comporte 50 déclarations. 
 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 03/05/2024 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 10 

2024B18 

V02924040138001900

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise 

 

1 Assistant Géomaticien au sein 

de la gestion patrimoniale de la 

régie des eaux (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
29/04/2024 01/08/2024 

V02924040138009000

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise 

 

1 Assistant Géomaticien (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
30/04/2024 30/09/2024 

V02924041000021500

1 

Médecin/Pharmacien de SPP de 

classe exceptionnelle, 

Médecin/Pharmacien de SPP 

hors classe, 

Médecin/Pharmacien de SPP de 

classe normale 

 

CHEF DU SERVICE 

LOGISTIQUE SANTE 

PHARMACIEN-GERANT DE 

LA PHARMACIE A USAGE 

INTERIEURE (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
SDIS du 

Finistère 
10/04/2024 01/09/2024 

V02924042300053100

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

 

AGENT D'ENTRETIEN DES 

BÂTIMENTS COMMUNAUX 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

22h00 
COMMUNE 

DE CLOHARS 

CARNOET 

23/04/2024 01/06/2024 

V02924042400129800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

agent polyvalent du bâtiment 

spécialité peintre (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE PONT-

L'ABBE 

26/04/2024 31/05/2024 

V02924042500098300

1 
Attaché principal, Attaché 

 

DIRECTEUR D'EHPAD(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

35h00 
E.H.P.A.D. - 

"RESIDENCE 

DU 

26/04/2024 26/05/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 10 

2024B18 

emploi 

permanent 
KREIZKER" 

V02924042500136200

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, Agent 

de maîtrise principal 

 

Responsable des services 

techniques (h/f) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

17h30 SIRCOB 25/04/2024 03/06/2024 

V02924042600009000

1 
Rédacteur 

 

Chargée du développement de la 

ville et du littoral 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGUERN

EAU 

26/04/2024 01/06/2024 

V02924042600026500

1 

Conseiller hors classe socio-

éducatif, Conseiller supérieur 

socio-éducatif, Conseiller socio-

éducatif, Assistant socio-

éducatif de classe 

exceptionnelle, Assistant socio-

éducatif 

 

RESPONSABLE PÔLE 

ACCOMPAGNEMENT 

SOCIAL (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
CCAS de 

CONCARNEA

U 

26/04/2024 01/07/2024 

V02924042600029700

1 

Educateur de jeunes enfants de 

classe exceptionnelle, Educateur 

de jeunes enfants 

 

Educateur de jeunes enfants (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
26/04/2024 01/06/2024 

V02924042600046400

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Agent comptable (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DU RELECQ-

KERHUON 

26/04/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 10 

2024B18 

V02924042600062100

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe 

 

PROFESSEUR DE 

VIOLONCELLE 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

07h05 
COMMUNE 

DE 

FOUESNANT 

26/04/2024 01/06/2024 

V02924042600064800

1 

Rédacteur, Rédacteur principal 

de 1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Assistant(e) Ressources 

Humaines spécialisé (e)  en 

indisponibilité physique: 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE 

FOUESNANT 

26/04/2024 01/08/2024 

V02924042600066600

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise 

 

Une ou un encadrant d'équipe 

espaces verts 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
26/04/2024 01/06/2024 

V02924042600069000

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise 

 

Une ou un encadrant d'équipe 

espaces verts 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
26/04/2024 01/07/2024 

V02924042600070900

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

technicien.ne support utilisateurs 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PLOUZANE 

26/04/2024 01/09/2024 

V02924042600080500

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE PLOURIN 
26/04/2024 01/08/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 10 

2024B18 

V02924042600084400

1 

Lieutenant de 1ère classe de 

SPP, Lieutenant de 2nde classe 

de SPP 

 

CHEF DU BUREAU 

FORMATION SPORTS 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
SDIS du 

Finistère 
26/04/2024 01/07/2024 

V02924042600092300

1 

Adjoint du patrimoine principal 

de 1ère classe, Adjoint 

d'animation principal de 1ère 

classe, Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation principal de 

2ème classe, Adjoint du 

patrimoine, Adjoint d'animation 

 

Chargé(e) d'accueil en 

médiathèque 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE LANNILIS 
29/04/2024 01/11/2024 

V02924042600122900

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, Agent 

de maîtrise 

 

Régisseur technique-Chargé de 

sécurité (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGASTE

L DAOULAS 

26/04/2024 01/06/2024 

V02924042600126400

1 

Animateur principal de 1ère 

classe, Animateur principal de 

2ème classe, Animateur 

 

UN(E) MÉDIATEUR(TRICE) 

NUMÉRIQUE DE LA 

CYBERBASE 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

26/04/2024 01/07/2024 

V02924042600142200

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur extra et périscolaire 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE PONT-

L'ABBE 

26/04/2024 01/09/2024 

V02924042600143200

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur extra et périscolaire 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
32h00 

COMMUNE 

DE PONT-

L'ABBE 

26/04/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 10 

2024B18 

V02924042600143600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent polyvalent du bâtiment 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE PONT-

L'ABBE 

26/04/2024 01/08/2024 

V02924042900002600

1 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

agent d'hébergement (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

24h30 
Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

29/04/2024 01/07/2024 

V02924042900036800

1 
Educateur  des APS 

 

educateur sportif 
 

Poste réservé 

au dispositif de 

détachement 

dérogatoire sur 

un cadre 

d'emplois 

supérieur 

réservé aux 

BOETH 

35h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

29/04/2024 01/07/2024 

V02924042900036800

2 
Educateur  des APS 

 

educateur sportif 
 

Poste réservé 

au dispositif de 

détachement 

dérogatoire sur 

un cadre 

d'emplois 

supérieur 

réservé aux 

BOETH 

35h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

29/04/2024 01/07/2024 

V02924042900046800

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

 

chargé d'accueil (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

31h30 
COMMUNE 

DE MOELAN 

SUR MER 

29/04/2024 01/05/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 10 

2024B18 

administratif interne au sein 

de la 

collectivité 

V02924042900062100

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Assistant ressources humaines 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUDALME

ZEAU 

29/04/2024 27/05/2024 

V02924042900071600

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Assistant de direction (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

29/04/2024 01/06/2024 

V02924042900078100

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

agent d'exploitation et d'entretien 

de la voirie et des réseaux divers 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE MOELAN 

SUR MER 

29/04/2024 01/06/2024 

V02924042900091400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Une ou un logisticien 

manutentionnaire 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
29/04/2024 01/07/2024 

V02924042900109400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Chargé-e du domaine public 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

17h30 

COMMUNE 

DE SAINT-

POL-DE-

LEON 

29/04/2024 01/07/2024 

V02924043000042300

1 

Assistant de conservation 

principal de 1ère classe, 

Animateur principal de 1ère 

classe, Assistant de 

 

Responsable médiathèque (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

St-Thegonnec 

Loc-Eguiner 

commune 

nouvelle 

30/04/2024 07/06/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 10 

2024B18 

conservation principal de 2ème 

classe, Animateur principal de 

2ème classe, Assistant de 

conservation, Animateur 

V02924043000061300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent de service en EHPAD 

(f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

EHPAD - 

Résidence du 

Brug 

30/04/2024 01/07/2024 

V02924043000122100

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent chargé des espaces verts 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PLOZEVET 

30/04/2024 01/06/2024 

V02924043000128000

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Un placier (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
30/04/2024 30/07/2024 

V02924043000138600

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Administrateur SIG 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

30/04/2024 01/06/2024 

V02924043000159000

1 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

agent de service polyvalent en 

EHPAD 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

31h30 
RESIDENCE 

DU GUIC 
30/04/2024 01/06/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 10 

2024B18 

V02924050200066700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des locaux 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

02/05/2024 26/08/2024 

V02924050200066700

2 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des locaux 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

02/05/2024 26/08/2024 

V02924050200094700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des locaux 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

02/05/2024 01/09/2024 

V02924050200097200

1 

Auxiliaire de puériculture de 

classe supérieure, Aide-soignant 

de classe normale 

 

AIDE-SOIGNANTE (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

02/05/2024 01/06/2024 

V02924050200101500

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

 

Directeur d'accueil de loisirs 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE LAMPAUL 

GUIMILIAU 

02/05/2024 04/06/2024 

V02924050200105700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

agent d'hébergement (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

02/05/2024 10/06/2024 

V02924050200109000

1 

Ingénieur, Technicien principal 

de 1ère classe, Technicien 

principal de 2ème classe, 

Technicien 

 

Responsable des bâtiments 

communaux (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

QUIMPERLE 

02/05/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 10 

2024B18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V02924050200114100

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'exploitation des routes 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

02/05/2024 01/07/2024 

V02924050200127100

1 

Brigadier-chef principal, 

Gardien brigadier 

 

Policier municipal (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE LANDEDA 
02/05/2024 01/07/2024 

V02924050300025800

1 
Agent de maîtrise 

 

Ouvrier polyvalent des bâtiments 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
Résidence 

Kerval - 

EHPAD 

03/05/2024 03/05/2024 

V02924050300050200

1 

Educateur de jeunes enfants de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Référent de parcours mineur 

confié (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

03/05/2024 01/07/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

10 / 10 

2024B18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       


